Jaguaribe, 16 de Junho de 2008                                                                                            Edição Nº: 338

Portaria nº.106/08 De: 16/06/2008 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. José

Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE

Conceder ao Servidor Francisco Reginaldo Costa Fernandes, residente na Av.

08 de Novembro 801, Centro, neste município,  lotado no Gabinete do

Prefeito, ocupante da função de Chefe de Gabinete, inscrito no CPF(MF) sob

o nº. 173.048.903-63, RG. 1332334, PASEP: 12437028899. Para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia no Rio de Janeiro-RJ, a

importância de R$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), referente à ajuda

de custo no período de 16, 17, 18 e 19/06/08, representando o Sr. Prefeito

Municipal junto ao Ministério da Cultura na solenidade de entrega da

Biblioteca Pública, destinada a este Município que realizar-se-á no auditório

Machado de Assis. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 16 de junho de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes

Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria nº.108/08 De: 16/06/2008Do: Poder Executivo Municipal Dr. José Sérgio

Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72; RG.783026,

PASEP: 1.140.7087384; Residente na Rua Maria Izaura Nogueira Diógenes,

Centro, nesta cidade.  Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais e tendo em  vista  a necessidade de se deslocar à capital nacional,

Brasília/DF, com a finalidade de assinar Convênios junto aos Ministérios da

Saúde, Educação, Integração Social, Esportes, Comunicação e outros. No

período de 16, 17, 18, 19/06/08. Resolve: Determinar que seja elaborada uma

Folha de Pagamento, com ajuda de custo no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil

Reais), devendo a despesa correr por conta da Dotação específica do vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.Gabinete do

Prefeito, em  16 de  Junho  de 2008.José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº.110/07, DE 14 DE JUNHO DE 2007 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor Fábio Freitas da Silva, inscrito no CPF(MF)sob

o nº. 713.095.353-53, RG. 188039589 SSP/CE., PASEP: 17059507521; Residente

na Rua 07 de Setembro519, Centro, neste Município. Lotado na Secretaria de

Juventude e Esporte, ocupante da função de Diretor do Departamento de

Juventude e Esporte, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Horizonte/CE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta

reais) cada, referente às diárias no período de 14 e 15/06/07, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02 (duas)

diárias.A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do

Prefeito, em 14 de Junho de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2008 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE:Rescindir o Contrato nº

268/2008 Matrícula nº 081143-2 com a servidora Sra. Francisca Claudenisa de

Lima Figueiredo junto a Secretaria Municipal de Educação, deste Município,

conforme prevê o art. 6º inciso III da Lei Municipal nº 904 de 22 de fevereiro de

2008. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos dezesseis  dias do mês de junho do ano

de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2008. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o Contrato nº

244.2/2008 Matrículas nºs 081124-6 e 081127-0  com a servidora Sra. Maria

Dalvanir Santos Leite junto a Secretaria Municipal de Educação, deste

Município, conforme prevê o art. 6º inciso III da Lei Municipal nº 904 de 22

de fevereiro de 2008. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos dezesseis  dias

do mês de junho do ano de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2008. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o

Contrato nº 265/2008 Matrícula nº 081159-9 com a servidora Sra. Maria de

Fatima Fernandes do Nascimento  junto a Secretaria Municipal de Educação,

deste Município, conforme prevê o art. 6º inciso III da Lei Municipal nº 904

de 22 de fevereiro de 2008. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos dezesseis  dias

do mês de junho do ano de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2008.06.11.01 – O MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará,

torna público e dá ciência aos interessados, a realização do Pregão

Presencial Nº 2008.06.11.01, no dia 27 de junho de 2008, às 9:00h, na

Sala de reuniões do Setor de Licitações, situada na Praça Senador

Fernandes Távora, S/N – Centro, Jaguaribe – CE, para Confecção de 02

(dois) palcos em tubo de cano de ferro com tablados destinados a eventos

da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificado no Anexo I

do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal

nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital

completo poderá ser adquirido junto a Comissão Permanente de

Licitação – CPL, no endereço acima citado das 08h00min às 12h00min.

Jaguaribe/CE, 16 de junho de 2008. Francisco Nulinerve Lima –

Pregoeiro.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.

2007.06.13.01 – SECRETARIA DE SAÚDE. A Prefeitura Municipal de

Jaguaribe/CE, comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua

Sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 29 de junho de 2008, às

10:00h, Sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação

para o Pregão, destinado a “aquisição de peças destinadas aos veículos

vinculados a Secretaria de Saúde desta Prefeitura Municipal”. O Edital

poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal

de Jaguaribe no horário das 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone (88)

3522-1092. Jaguaribe/CE, 13 de junho de 2008. Jeanne Nogueira Gomes,

Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***